
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1350 DEL 02-12-2013

DETERMINAZIONE

N. 213 DEL 02-12-2013
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa  per ulteriore proroga convenzione pulizia
immobile sito in via Gramsci 560.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
in esecuzione della decisione della Giunta Comunale n. 85 del 29/10/2013 veniva-
stabilito di prorogare con il Circolo ARCI “La Costituzione” la vigente convenzione
per la pulizia e la custodia dei locali dell’immobile di Via Gramsci 560 di proprietà
comunale, limitatamente al quadrimestre 01/11/2013 – 28/02/2013;
in ordine a tale servizio era stato stabilito un corrispettivo onnicomprensivo pari a €-

4.000,00 oltre Iva nella misura del 21% e pari a € 840,00, per totali € 4.840,00;
con determinazione R.G. n.1219 del 31/10/2013, stante l’insufficiente disponibilità sul-
competente capitolo 9330, si era proceduto ad assumere l’impegno per il bimestre
01/11-31/12/2013 limitatamente per € 1.303,06 (impegno 2013/4054), rinviando
l’impegno del residuo importo di € 323,62 ad apposito provvedimento successivo al
reperimento delle necessarie risorse;

TENUTO CONTO che con deliberazione di Consiglio comunale n. 84 in data 28/112013 è
stato approvato l’assestamento generale al Bilancio di previsione 2013, con cui sono state, tra
l’altro, stanziate sul cap. PEG 9330 le risorse necessarie per il finanziamento del saldo dovuto
per le spese di cui in premessa, e ritenuto, pertanto, dover procedere all’assunzione del
correlato impegno;

RITENUTO che in ordine a tale pagamento non ricorrono gli obblighi di tracciabilità di cui
alla L. 136/2010 in quanto trattasi di prestazioni accessorie e strumentali rispetto al contratto
principale che si concreta a tutti gli effetti in un contratto privatistico di locazione di beni
immobili, e che dunque risulta dalla tracciabilità ai sensi dell’art.19, comma 1, lett. a), primo
periodo del Codice dei Contratti, in quanto non riconducibile alla fattispecie dell’appalto
come previsto dalla citata Legge 136/2010;



RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto sindacale n. 11 del 22 luglio 2010 di attribuzione
dell’incarico di Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;

DETERMINA

di impegnare  la residua somma di € 323,62 quale corrispettivo in favore del “Circolo1.
ARCI La Costituzione” per la pulizia e la custodia dei locali comuni dell’immobile di via
Gramsci 560, con riferimento al bimestre 01/11 – 31/12/2013, sul cap. PEG 9330 (“Servizi
comunali gestiti in appalto o convenzione”) del bilancio del corrente esercizio;

di dare atto che, relativamente alle informazioni sulla spesa oggetto del presente2.
provvedimento, si tiene conto delle indicazioni di cui al D. Lgs. 14 marzo 2013 n.33  recante
disposizioni in materia di “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle P.A”.

Sesto Fiorentino, 02-12-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 213 DEL 02-12-2013 - Reg. Gen. N. 1350 DEL 02-12-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa  per ulteriore proroga convenzione pulizia
immobile sito in via Gramsci 560.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2013 / 4410

Integrazione impegno di spesa per ulteriore proroga
convezione pulizia immobile sito in via Gramsci 560 -
Operazione: Inserimento

PEG: 9330     COD. 1.01.05.03
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione

03/12/2013 323,62

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 323,62
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 03-12-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 213 DEL 02-12-2013 - Reg. Gen. N. 1350 DEL 02-12-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


